
تولیت آستان قدس رضوی 
اتحاد مسلمانان را موجب 
ــام و  نـــابـــودی دشــمــنــان اســ
اســتــکــبــار جــهــانــی دانــســت 
و گــفــت: استکبار از اتحاد 
جــهــان اســـام و قـــدرت امت 

مسلمان واهمه دارد.
حـــجـــت الاســـام  والــمــســلــمــیــن احــمــد مـــروی 
ــدار جمعی از علمای مسلمان کشور  در دیـ
هندوستان کــه در حــرم مطهر امـــام رضـــا)ع( 
ــراز کـــرد: بــدخــواهــان اســـام و  ــ ــجــام شـــد، اب ان
مسلمانان که در رأس آن ها آمریکا، انگلیس 
ــد، هــمــواره از  و رژیــم صهیونیستی قــرار دارنـ
ــام واهــمــه داشــتــه انــد زیــرا  ــدرت جــهــان اسـ قـ
می دانند اگر انــرژی متراکم در امت مسلمان 
 علیه آن ها متحد شود آن گاه اثری از آنان باقی 

نخواهد ماند.

نقش مسلمانان در استقلال هند ◾
وی در ادامــه به نقش مهم و فعال مسلمانان 
در آزادی هندوستان از استعمار انگلیس 
اشاره و ابراز کرد: سهم مسلمانان هندوستان 
در آزادی این کشور از سلطه انگلیس بسیار 
مهم و تعیین کننده بود، به  طوری  که شاید اگر 
همراهی آنان نبود استعمار پیر در هندوستان 
شکست نمی خورد و چنین تمدنی در شبه قاره 
شکل نمی گرفت. مسلمانان هندوستان با 
توجه به آموزه های اسامی که سلطه اجانب 

را نفی می کند سهم مهمی در اســتــقــال و 
آزادی این کشور داشته اند؛ یادآوری این نقش 
برجسته مسلمانان در جامعه و میان بخش 
نخبگانی هندوستان بسیار مهم اســت، زیرا 
اتحاد و همکاری دو جامعه مسلمان و هندو رمز 

موفقیت و قدرت هندوستان بوده و استکبار 
با تفرقه افکنی به دنبال ایجاد سلطه و تداوم 
استعمار خود است. استعمارگران که درصدد 
ایجاد اختاف بین مسلمانان و هندوها در 
هندوستان هستند، خیرخواه هیچ  کدام از این 

دو گروه نبوده و تنها به دنبال اجرای نیات شوم 
استعماری خود هستند.

استکبار و اسلام ستیزی ◾
ــــدس رضــــوی در ادامـــــه به  تــولــیــت آســـتـــان ق
راهبرد اسام هراسی استکبار بــرای هجمه به 
مسلمانان اشــاره و عنوان کــرد: اسام هراسی 
یکی از راهبردهای استکبار در ستیز با ارزش ها 
و آموزه های اسام و هجمه به مسلمانان است، 
استکبار بــا ایــجــاد داعـــش از یــک ســو زمینه 
کشتار مسلمانان را فراهم کرد و از سوی دیگر 
با نسبت دادن اقدام های این گروه تروریستی 
به مسلمانان تاش کرد اسام را دینی خشن و 

مخالف صلح معرفی کند.
پیامبر گرامی اســام)ص( در دوران جاهلیت 
ــوام مختلف،  با ایجاد اتحاد میان قبایل و اق
تمدن بزرگ اسامی را بنیان گذاشت، لذا امت 
اســام اعــم از شیعه و سنی بــه تأسی از این 
سیره پیامبر)ص( باید همواره وحدت خود را 

حفظ کند.
همچنین »سیداحمد بــخــاری« امـــام جمعه 
مسجد جامع دهلی هندوستان در این دیدار 
ضمن ابــراز خرسندی از تشرف به حرم مطهر 
رضوی، اداره منظم این بارگاه عظیم با جمعیت 
بالای زائران را ستود و در خصوص هدف از سفر 
خود و هیئت همراه به ایــران گفت: هدف ما از 
سفر به ایران، ماقات با علمای مسلمان ایران و 
تقویت روابط مسلمانان هند و ایران بوده است.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار علمای مسلمان هند:

استکبار از اتحاد جهان اسلام واهمه دارد

خبرخبر
امروزامروز

اعلام زمان اختتامیه جشنواره »قصه گویی قرآنی تبیین«
دبیر نخستین جشنواره ملی »قصه گویی قرآنی تبیین« در 
مراسم نخستین دوره آموزش »قصه گویی قرآنی تبیین« 
به چگونگی برگزاری جشنواره ملی قصه گویی اشاره کرد و 
گفت: این جشنواره ملی در دو بخش قصه  و مفاهیم قرآنی 
برای رده های سنی کودکان، نوجوانان و بزرگسالان تدارک 

دیده شده است. رفائی افــزود: این جشنواره با مشارکت 
نهادهایی از جمله آموزش و پــرورش، کانون پرورش فکری 
نوجوانان، کتابخانه ها، کانون مساجد و... در دو قالب 
صوتی و تصویری برگزار می شود و مربیان می توانند تا پایان 
خرداد ماه سال جاری در قالب فایل های صوتی ضبط شده 

3 و 6 دقیقه ای آثار خود را با نام کاربری »تبیین« در تمامی 
پیام رسان ها ارســال کنند.وی با بیان اینکه اختتامیه این 
جشنواره ملی تیرماه سال جاری مصادف با دهه ولایت برگزار 
خواهد شد، تصریح کرد: پس از اختتامیه این جشنواره 
دوره های تخصصی به صورت مجازی و حضوری با رده بندی 

سنی برگزار می شود و گواهی حضور در این دوره ها نیز به 
شرکت کنندگان اعطا خواهد شد.عاقه مندان برای کسب 
اطاعات بیشتر می توانند به سایت مرکز قــرآن کریم به 
آدرس https://markazquran.razavi.ir یا کانال های 

مرکز قرآن کریم به آدرس quran_aqr@ مراجعه کنند.

علم و فناوری 
   تفاهم نامه آستان قدس رضوی 

و سازمان نقشه برداری کشور
با امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 

میان سازمان نقشه برداری کشور و سازمان 
فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی، 

زمینه های توسعه علوم و فناوری های 
نوین نقشه برداری فراهم شد.در جلسه ای 
که دیروز با حضور دکتر خلیل الله کاظمی؛ 
رئیس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر 

رضوی و مهندس پیمان بکتاش؛ معاون فنی و 

تولید اطلاعات مکانی سازمان نقشه برداری 
کشور در سازمان فنی و نگهداری برگزار 

شد، تفاهم نامه  همکاری در رابطه با امور 
نقشه برداری، توسعه علوم و فناوری های 

نوین نقشه برداری میان دو طرف منعقد 

شد.این تفاهم نامه با هدف دستیابی 
به خودکفایی علمی و توسعه علوم و 

فناوری های نوین، تبادل اطلاعات در راستای 
ارتقای کیفی خدمات و ارائه مشاوره های فنی 

و همکاری برای انجام پروژه ها امضا شد.
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استکبار با ایجاد داعش از یک سو زمینه کشتار مسلمانان را فراهم کرد و 
از سوی دیگر با نسبت دادن اقدام های این گروه تروریستی به مسلمانان 

تلاش کرد اسلام را دینی خشن و مخالف صلح معرفی کند.
گزيدهگزيده

گنجینه

8 رتبه برتر برای موزه 
آستان قدس رضوی

مجموعه مـــوزه هـــای آســتــان قـــدس رضـــوی در 
ارزیابی شورای بین المللی ایکوم ایران، در رکوردی 
بی سابقه از میان 14 شاخص ارزیابی موزه ها، در 
هشت شاخص رتبه برتر را به خود اختصاص داد.
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آســتــان قــدس رضـــوی کسب ایــن رتبه از سوی 
موزه های آستان قدس رضوی را نسبت به سال 
گذشته، با ارتقا در عملکرد دو شاخص دیگر 

عنوان کرد.
حجت الاسام  حسینی تصریح کرد: موزه آستان 
قدس رضــوی از میان موزه های بــزرگ دولتی، با 
کسب رتبه نخست در شاخص های گــردآوری 
و بازدید به عنوان مــوزه برگزیده انتخاب شد و 
در شاخص های نگهداری و حفاظت، اعمال 
استانداردهای فنی و توسعه فیزیکی، توسعه 
مدیریت، خاقیت، نوآوری و پژوهش رتبه دوم را 

به خود اختصاص داده است.
حسینی همچنین به کسب رتبه سوم موزه های 
رضوی در شاخص فعالیت های مجازی و قدردانی 
هیئت داوران ایکوم در این خصوص اشاره کرد و 
گفت: موزه آستان قدس رضوی پس از موزه کاخ 
گلستان حائز بیشترین رتبه در میان موزه های 

بزرگ دولتی کشور شده است.
گفتنی است برای نخستین بار معاونت موزه ها 
و ترویج میراث فرهنگی آستان قدس رضــوی از 
سوی شــورای بین المللی ایکوم –ایــران به عنوان 
 داور برای انتخاب موزه های برتر کشور که در 22 و 
23 اردیبهشت ماه در محل مــوزه ارتباطات در 

تهران برگزار شد، به جلسه داوری دعوت شد.


